
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 53/2016 – 23 de Março de 2016 
 

1/3 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ALEXSANDRO GOMES DOS SANTOS 2016445 CCS 19/03/2016 A 14/04/2016 LAUDO 0.046.506/2016 HOMOLOGADO 

ANDRÉ LUIZ FRANÇA VASCONCELOS DOS SANTOS 1873052 CETEC 29/02/2016 A 04/03/2016 LAUDO 000.060.931/2016 HOMOLOGADO 

CAMILA MAIA NOGUEIRA 1190254 SURRAC 21/03/2016 A 24/03/2016 LAUDO 000.060.580/2016 HOMOLOGADO 

DEIVID RODRIGUES DE JESUS 1770887 CCS 01/03/2016 A 02/03/2016 LAUDO 000.060.966/2016 HOMOLOGADO 

ELIENE RODRIGUES SILVA 1885091 CCAAB 09/03/2016 A 08/04/2016 LAUDO 0.045.771/2016 HOMOLOGADO 

MAITÊ DOS SANTOS RANGEL 1778547 PROEXT 15/03/2016 A 17/03/2016 LAUDO 000.061.940/2016 HOMOLOGADO 

NUBIA AMORIM OLIVEIRA 1900509 CCAAB 01/03/2016 A 01/03/2016 LAUDO 000.061.917/2016 HOMOLOGADO 

SIMONE FIÚZA CONCEIÇÃO LEÃO 1652811 CCAAB 16/03/2016 A 20/03/2016 LAUDO 000.060.632/2016 HOMOLOGADO 

THAYSE ROBERTA ARAUJO PEREIRA 2267151 CCAAB 15/03/2016 A 19/03/2016 LAUDO 000.061.293/2016 HOMOLOGADO 

 

Ocorrência: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ALFREDO MELGACO BLOISI 1770705 PROPLAN 14/03/2016 A 18/03/2016 LAUDO 000.061.546/2016 HOMOLOGADO 

SILVIA BARRETO BRITO MALTA 1873744 CCS 22/02/2016 A 26/02/2016 LAUDO 0.046.439/2016 HOMOLOGADO 

 
 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 53/2016 – 23 de Março de 2016 
 

2/3 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

ARI MARQUES DE ARAUJO NETO 2257888 CETEC 18/03/2016 ATESTADO REGISTRADO 

ERICA MARIA DA PAIXAO SANTANA 2259094 CFP 04/03/2016 ATESTADO REGISTRADO 

MARLUCI BARBOZA MOREIRA 2257470 PPGCI 16/03/2016 ATESTADO REGISTRADO 

SIMONE FIÚZA CONCEIÇÃO LEÃO 1652811 CCAAB 11/03/2016; 14/03/2016 ATESTADO REGISTRADO 

THIAGO SAMPAIO DE SOUZA 1768317 HUMV 07/03/2016 ATESTADO REGISTRADO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

LUIZ DE JESUS CAVALCANTE 285387 PROPAAE 07/03/2016 A 04/06/2016 PROCESSO 23007.004575/2016-11 DEFERIDO 

 

PORTARIA Nº 298, DE 21 DE MARÇO DE 2016 
 
A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, NO EXERCÍCIO DA 
REITORIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Art. 1º da Lei nº 
9.327/96, RESOLVE: 
 
Art. 1

0
 - Autorizar o servidor IVAN SANTOS DOS REIS, matrícula SIAPE nº 2261470, CPF: 

017.721.655-73, Carteira Nacional de Habilitação: 04115955988, a conduzir veículo de placa 
oficial exclusivamente em serviço. 
 
Art. 2

0
 - O referido servidor deverá se responsabilizar pelas eventuais infrações ocorridas no 

trânsito quando o veículo estiver sob a sua direção. 
 
 

 
 
Art. 3º - O acidente com veículo oficial acarretará ao servidor, se evidenciada sua responsabili-
dade, cominação civil, administrativa e, se for o caso, penal. A responsabilidade civil do servi-
dor decorre de comportamento revestido de culpa ou dolo, do qual advenham prejuízos a 
Fazenda Nacional ou a terceiros e implica obrigação de reparar o dano (Instrução Normativa nº 
183, de 08 de setembro de 1986). 
 
Art. 4º - Esta Portaria será válida por 02 (dois) anos, contados a partir da data de sua publica-
ção. 
 

Georgina Gonçalves dos Santos 
 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 53/2016 – 23 de Março de 2016 
 

3/3 

PORTARIA Nº 420, DE 22 DE MARÇO DE 2016 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, de 17 de 
julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 8.112/90, RESOLVE: 
  
Designar, PAULO RICARDO XAVIER ALMEIDA, Analista de Tecnologia da Informação, matrícula 
SIAPE nº 2160310, para exercer em substituição, no período de 12 a 30/01/2016, a função de 
chefe do Núcleo de Gestão de Infraestrutura e Redes da COTEC, código FG-0001, desta Univer-
sidade, por motivo de férias do titular, João Mauricio Dantas Batista, processo 
23007.006332/2016-17. 
 

Wagner Tavares da Silva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


